РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk21967625]от «15» февраля 2024 года № 131

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от 27.03.2019 № 282 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции» и признании некоторых постановлений администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» утратившими силу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: _Hlk149573800]Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.03.2019 № 282 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от 20.11.2023 № 1106 «О внесении изменений в постановлении администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.03.2019 № 282 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.svetlogorsk39.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: sub_1001]«Светлогорский городской округ»		      		                В.В. Бондаренко
[bookmark: _Hlk152772472]

[bookmark: _Hlk151975141]Согласовано:

	[bookmark: _Hlk152169267]Ведущий специалист
МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

__________________

  В.В. Варакина

	Начальник МКУ «Отдел
ЖКХ Светлогорского городского
округа»

__________________

    А.Д. Азарян

Начальник административного отдела

__________________

 О.В. Болдырева

Начальник юридического отдела

___________

отметка о фактическом прохождении процедуры оценки регулирующего воздействия

___________

и (или) антикоррупционной экспертизы

__________________

 Е.В. Руденко

Начальник отдела архитектуры и градостроительства

__________________

Ю.Ю. Доброжинская

Начальник отдела ГО и ЧС

__________________

С.Н. Антошин

И.о. директора МБУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

__________________

З.А. Гладилина

Начальник отдела муниципального контроля

__________________

М.В. Мельников

Начальник отдела управления муниципальной собственностью

__________________

Д.О. Студеникин

Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования «Светлогорский
городской округ»

__________________

О.В. Туркина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «15» февраля 2024 года № 131

Состав
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Председатель комиссии:

	Туркина Оксана Владимировна

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Заместитель председателя комиссии:

	Азарян Ашхеник Джамиловна
	Начальник МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	Члены комиссии:

	Антошин Сергей Николаевич
	Начальник отдела  ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Булгакова Наталья Вячеславовна
	Ведущий специалист МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	Гладилина Зоя Анатольевна

	И.о. директора МБУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

	Гудкова Вера Павловна
	И.о. начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Калининградской области в Зеленоградском, Светлогорском, Балтийском районах и Светловском городском округе

	Доброжинская Юлия Юрьевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Мельников Марк Владимирович
	Начальник отдела  муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Руденко Евгений Владимирович
	Начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Студеникин Денис Олегович
	Начальник отдела управления муниципальной собственностью администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), эксперты (экспертные организации) привлекаются к работе комиссии в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».